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رای مردم صدها جلد حرف داشت
انتخابات 94 در راستای تکمیل انتخابات 92 بود

انتخابات و نتیجه انتخابات امروز یکی از محورهای سخنان رئیس جمهور و 
سخنگوی دولت بود. حسن روحانی در سومین همایش بین‌المللی صنعت 
خودرو نتیجه انتخابات را بسیار معنادار خواند و تاکید کرد: مردم در این انتخابات 
مسیر را مشخص و اعلام کردند در میان سلیقه‌های مختلف درخصوص 
سیاست داخلی و خارجی، کدام سلیقه به نظر آن ها نزدیک‌تر است. محمدباقر 
نوبخت نیز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با بیان اینکه مردم به لیست امید 
اعتماد کردند، وارد صحنه انتخابات شدند و رای دادند تصریح کرد: انتخابات 
94 در راستای تکمیل انتخابات 92 بوده است و می‌توان آن را گام دوم ائتلاف 

و هماهنگی مردم در سال 94 تلقی کرد.

رای مردم بسیار معنادار بود
رییس جمهور در سخنان خود تصریح کرد: انتخابات بسیار معناداری در ایران 
انجام شد و آراء مردم صدها جلد کتاب، حرف، سخن و رهنمود برای ما دارد. 
حجت‌الاسام والمسلمین حسن روحانی با اشاره به انتخابات 7 اسفند اظهار 
کرد: نتایج این انتخابات برای ملت ما مبارک خواهد بود . دولت قبلا هم گفته 
که نتیجه هر چه باشد و ترکیب مجلس به هرگونه‌ای رقم بخورد دولت خود را 
موظف به احترام به آراء مردم فهیم ایران و خود را متعهد به همکاری با مجلس 

آینده خواهد دید.
وی با تشکر از ملت ایران به خاطر حضور هوشمندانه‌شان در انتخابات یادآور 
شد: انتخابات همواره دمیدن روح جدید در کالبد جامعه برای حضور و حرکت 
پرشتاب در مسیر توسعه و رفاه جامعه و مردم بوده و هست. کشور و جامعه‌ای 
که انتخابات و صندوق رای ندارد و آراء مردم بر سرنوشت آن ملت حاکم نیست، 

قطعا جامعه‌ پرنشاط و زنده‌ای نخواهد بود.
روحانی ادامه داد: مردم بزرگوار ایران در شرایط بسیار حساس منطقه با مشارکت 
گسترده و سلامت و امنیت کامل و رقابت بسیار خوب در انتخابات شرکت کردند. 
امیدوارم همه ما درس آموز از مکتب ملت ایران باشیم و بدانیم این ملت سربلند 
در هر مقطعی آراء و حرکتش تاثیرگذار در سرنوشت این کشور بوده و خواهد بود.
وی در ادامه تاکید کرد: همه ما باید بدانیم صاحب این کشور مردم هستند. راه 
و مسیر این کشور را مردم تعیین و مسیر توسعه را آراء مردم مشخص می‌کند. 
شیوه حکمرانی را مردم مشخص می‌کنند و در مواردی که درسیاست داخلی و 
در سیاست خارجی نظرات متفاوتی وجود دارد، این آراء مردم است که راه صحیح 

و درست را برای کشور مشخص می‌کند.
رییس دولت یازدهم همچنین بیان کرد: مردم فهیم، غیور و سربلند، این 
کشور را یک گام دیگر به پیش بردند و مسیر توسعه را مشخص کردند و گفتند 
در میان سلیقه‌های مختلف کدام سلیقه به نظر مردم نزدیک‌تر است، از آنها 
سپاسگزاریم البته این به بدان معنا نیست که جناحی حاکم باشد و جناح دیگری 

حتی حضور نداشته باشد.
وی اضافه کرد: همه جناح‌ها، گروه‌ها و فعالان سیاسی چه آنها که به لحاظ رای 
مردم به مفهوم اکثریت هستند و چه آنها که از لحاظ رای مردم به مفهوم اقلیت 
به حساب می‌آیند، برای مردم، دولت و نظام ما محترمند. به جد معتقدیم که بعد 
از دوران انتخابات در هر مرحله‌ای دوران رقابت سیاسی- اجتماعی پایان یافته 

و باید همکاری‌ها بیش از گذشته مد نظر همه باشد.
رییس دولت تدبیر و امید در بخش دیگری از صحبت‌های خود خاطرنشان 
کرد: کشور ما بعد از گذشت چند سال تحریم شدید غیر قانونی ظالمانه علیه 
مردم و صنعت‌مان در مسیر رشد و توسعه با اختلالاتی مواجه بود. لازم بود ما 
با منطق و بیان به دنیا بگوییم که مردم ایران مردمی صلح‌خواه، امنیت دوست 
و خواهان همکاری و تعامل با مردم جهانند. وی خاطرنشان کرد: در سال 92 
مردم با صدای رسا به دنیا گفتند ما اعتدال را می‌خواهیم و نه افراط را و با صدای 
بلند گفتند که تعامل می‌خواهیم، نه تقابل و ما می‌خواهیم مشکلاتمان با دنیا 

را با منطق و استدلال پشت میز مذاکره حل و فصل کنیم.
وی افزود: ما به ملت‌مان قول دادیم که دیپلمات‌هایمان قادرند پشت میز 
مذاکره در برابر قدرت‌های جهانی حقوق‌شان را باز ستانند و می‌توانیم راه را برای 
همکاری و توسعه‌ی جهانی باز کنیم. امروز دوران تقابل به سر آمده و اگر کسانی 
هنوز فکر می‌کنند کشور باید در تقابل با دیگران باشد، هنوز پیام انتخابات 92 

را با تاخیر دو ساله هم دریافت نکرده‌اند.
رییس جمهور در ادامه تاکید کرد: البته مردم برای حقوق خودشان ایستادگی 
می‌کنند و در برابر فتنه و تهدید سر فرود نمی‌آورند، اما خواهان تعامل با ملت‌های 
جهان هستند. مردم ایران امروز خواهان آن هستند که همانا نقش تاریخی خود 

را به عنوان نقطه‌ وصل، تعامل و اتکاء جهانی ایفا کند.

انتخابات 94 تکمیل کننده انتخابات 92
سخنگوی دولت نیز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران تصریح کرد: انتخابات 
94 در راستای تکمیل انتخابات 92 بوده است. محمد باقر نوبخت در ارزیابی از 
نتیجه انتخابات 7 اسفند گفت: مشخصه انتخابات 92 این بود که مردم پاسخ 

امید و اعتماد خود را به قول رییس جمهور دریافت کردند.
وی با بیان اینکه مردم به لیست امید اعتماد کردند، وارد صحنه انتخابات شدند 
و رای دادند تصریح کرد: انتخابات 94 در راستای تکمیل انتخابات 92 بوده 

است و می‌توان آن را گام دوم ائتلاف و هماهنگی مردم در سال 94 تلقی کرد.
نوبخت در رابطه با روند همکاری‌های دولت با مجلس دهم و میزان نظارت 
مجلس دهم بر عملکرد دولت نیز خاطرنشان کرد: شاید فرصتی باشد که نسبت 
به برخی تقسیم‌بندی‌ها تجدید نظر کنیم؛ چرا که زمانی نیروهای سیاسی به 
دو دسته چپ و راست و اصلاح‌طلب و محافظه‌کار شناخته می‌شدند و امروز 
فرصتی است تا با تجدیدنظری واقع‌بینانه‌ این واژه‌ها تغییر کنند و عناوین 

واقع‌بینانه‌ای در مورد آرایش جدید سیاسی کشور داشته باشیم.
وی افزود: امروز مجموعه‌ای از نیروهای سیاسی در جهت خدمت به مردم 
جمع شدند و لیستی را تشکیل دادند و همه‌شان به دنبال رفع دغدغه‌های مردم 
هستند و این که مجلس آینده به دلیل همگرایی و هماهنگی بیشتر با دولت 
در جهت خدمت به مردم همکاری بیشتری با دولت داشته باشد امری طبیعی 
است، اما ما وظیفه نظارتی مجلس را کاملا مورد احترام می‌دانیم و معتقدیم 
مجلس و نمایندگان آن هیچ گاه نباید جایگاه نظارتی خود را فراموش کنند، 
چون دولت هم چنین انتظاری ندارد و نظارت به کار دولت در واقع کمک به 

مجلس است.

وی همچنین در رابطه با انتظارات دولت از مجلس دهم گفت: دولت هیچ 
انتظاری از مجلس دهم به جز ایفای وظایف قانونی و التفات به شرایط اقتصادی 
و اجتماعی جامعه ندارد و انتظار دولت این است که در حد هماهنگی‌های 
قانونی، همکاری با مجلس داشته باشد و امیدواریم که با درک واقعیت‌ها به 
جای پرداختن به حواشی توجه اصلی مجلس به خواست و انتظارات مردم باشد.
نوبخت در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا می‌توان با توجه به اختلاف 
نظر کمتر دولت با مجلس دهم شاهد توجه و اقدامات بیشتری در راستای تحقق 
حقوق مدنی در کشور باشیم، تصریح کرد: منصفانه این است که از نمایندگان 
خوب مجلس دهم تشکر کنم و تقدیر کنم از نمایندگانی که رای نیاوردند اما 
اعام کردند که رای مردم را پذیرفته‌اند و مردم سالاری دینی را به خوبی در 

کشور به نمایش گذاشته‌اند.
وی با بیان این که برخی اقدامات در مجلس فعلی را به حساب کلیت مجلس 
تلقی نمی‌کنیم خاطرنشان کرد: هویت مجلس در کمک به دولت غیر قابل 
کتمان است و این که در مجلس آینده همگرایی بیشتری از سوی نمایندگان با 
برنامه‌های دولت وجود داشته باشد کاملا قابل پیش‌بینی است. بنابراین آسان‌تر 
خواهیم توانست تعامل میان دو قوه را داشته باشیم و حقوق شهروندی را که 

همواره از مسائل مورد تاکید رییس جمهور بوده است، پیگیری کنیم.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود در مجلس آینده موضوع اجرای 
منشور حقوق شهروندی پیگیری شود وزمینه‌های تحقق آن فراهم گردد؛ چرا 
که حمایت گسترده مردم از نظام و دولت فرصتی برای دولت در جهت اجرای 
منشور حقوق شهروندی ایجاد می‌کند. نوبخت همچنین در رابطه با احتمال 
اختلافات کمتر دولت با مجلس دهم گفت: اگر منظور از اختلاف، تفاوت نظر 
باشد در همه مجلس اصل بر تفاوت نظر است و این که در برابر یک نظر فرد 
دیگری نظری متفاوت داشته باشد طبیعی است و به پیشرفت کشور کمک 
می‌کند. اما اگر اختلاف به معنی برخورد جناحی یا سیاسی باشد پیش‌بینی 

بیشتر می‌کنیم که در مجلس د هم به خاطر همگرایی 
با دولت اختلافات جناحی و سیاسی کمتر 

باشد. سخنگوی دولت تاکید کرد: چه 
کسانی که قبلا در مجلس حضور داشتند 
و با دولت همراهی و هماهنگی داشته‌اند و 

چه آنهایی که منتقد دولت بودند و به واسطه 
رای مردم به مجلس دهم راه نیافتند را از 
سرمایه‌های انسانی کشور می‌دانیم و همه آنها 
را به همکاری با دولت در جهت خدمت به مردم 
دعوت می‌کنیم. وی تصریح کرد: دولت به 

مردم قول می‌دهد تا تمام توان خود را به 
جای پرداختن به مسائل حاشیه‌ای 

و تخریب رقبا به تکریم رقبا به کار 
گیرند و از آنها برای خدمت 

به مردم دعوت به 
همکاری می‌کند .

مجلس دهم تندروی‌های مجلس ششم و نهم را ندارد
غلامعلی حداد عادل امروز 11 اسفندماه در حاشیه سومین همایش ملی زبان‌شناسی و آموزش زبان فارسی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نتایج انتخابات مجلس هنوز نهایی نشده است و در برخی از شهرستان‌ها 
انتخاب به دور دوم کشیده شده است، اگر بخواهم واقع‌بینانه پیش‌بینی کنم در حد تجربه خود، مجلس دهم شبیه هیچ یک از مجلس‌های نه‌گانه پیشین نخواهد بود، مجلس دهم هویت ویژه‌ای خواهد داشت از 
این جهت که تندروها و هنجارشکن‌های مجلس ششم و مجلس نهم را نخواهد داشت.وی گفت: تصور می‌شود که اکثریت مجلس دهم با تفکر اصول‌گرایی است و شاید بتوان کاری کرد که دو تفکر اصلاح‌طلبی 
و اصولگرایی بیشتر با یکدیگر کار کنند، اصولگرایان از آنچه در این انتخابات به دست آمد راضی هستند، هرچند در تهران پیروز نشدند اما این ائتلاف ریشه گرفته است و ما سعی خواهیم کرد برای آینده آن را حفظ کنیم.

حدادعادل شکست اصولگرایان را به دلیل شرایط خاص تهران دانست و افزود: اعتراض حق تمام جناح‌ها است، اصولگرایان و یا اصلاح‌طلبان هر دو می‌توانند به نتیجه اعتراض کنند، اعتراض داشتن از راه قانونی هیچ 
مشکلی ندارد اما اردوکشی خیابانی بد است. اعتراض باید از طریق مجاری قانونی صورت بگیرد و همه تسلیم قانون باشند البته خودم هنوز قصدی برای اعتراض ندارم.وی در خصوص جو حاکم بر فضای مجازی در خصوص 

انتخابات عنوان کرد: پرسش درباره فضای مجازی مانند پرسش درباره جنگل است، اما در همین مرحله دوم اصولگرایان بیشتری به مجلس راه پیدا خواهند کرد.

اصولگرایان آماده کمک هستند
نامزد ائتاف اصولگرایان با اشاره به 
مشارکت بالای مردم در انتخابات ۷ اسفند 
گفت: حضور گسترده مردم و مشارکت 
بالای آنان که موجب ناامیدی دشمنان 
می‌شود پیروزی واقعی است.پرویز داودی 
کاندیدای ائتلاف اصولگرایان ادامه داد: 

با توجه به آمار سراسر کشور شاهد هستیم که اصولگرایان با درصد نسبتا 
بالایی وارد مجلس شورای اسلامی شده که ما از انتخاب خوب مردم 
قدردانی کرده و امیدواریم این انتخاب موجب پیشرفت نظام جمهوری 
اسامی شود.داودی اضافه کرد: ما به عنوان کاندیداهای جریان 
اصولگرایی وظیفه خود می‌دانیم که برای هرگونه کمک در جهت حل 
مشکلات کشور آماده باشیم و تجربیات خود را در اختیار کاندیداهایی 

که وارد مجلس شدند قرار دهیم.

تهرانی ها خطایی نکردند
احمد مسجد جامعی با بیان اینکه این روز‌ها 
گروهی که نتیجه انتخابات را نپسندیده‌اند؛  
در مواجه با رفتار رای‌دهندگان در تهران 
غیراخلاقی رفتار می‌کنند، گفت: آن‌ها این 
موضوع را به مسائلی مانند سبک زندگی و 
حتی کارگزاری تاثیر عوامل انگلیسی در ایران 

نسبت می‌دهند و به نکوهش شهروندان پایتخت می‌پردازند و مرکز ایران را به 
زعم خودشان با کوفه مقایسه می‌کنند.وی ادامه داد: این در حالی است که 
شهروندان تهرانی خطایی نکرده‌اند که مستوجب چنین برخوردی باشند، بلکه 
بار‌ها شعور سیاسی بالای خود را نشان داده‌اند و تجلی آن را می‌توان در شیوه 
رفتارشان در انتخابات اخیر به وضوح دید.مسجد جامعی تصریح کرد: گویی 
انتخاب شدگان در کانال دستگاه‌های مختلف نظارتی و قانونی عبور نکرده‌اند! 
لابد انتظار دارند که از این پس بجای شورای نگهبان آن‌ها تعیین کننده باشند.

قدرت اصولگرایان کاهش یافت
صادق زیباکلام در تحلیل خود از پیروزی 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم 
گفت:حتی قبل ازاینکه آرا کامل خوانده شود 
و نتایج دقیق تر اعلام شود اصلاح طلبان 
پیروز انتخابات هستند چون توانستند تعداد 
قابل توجهی از مردم را تشویق کنند که علی 

رغم همه ناامیدی ها  پای صندوق های رای بیایند.زیباکلام درباره نقش 
اصولگرایان در مجلس آینده نیز گفت: نفوذ و قدرت اصولگرایان در مجلس 
آینده کاهش پیدا کرده است و چیزی حدود یک سوم کرسی ها به ائتلاف 
اصلاح طلبان رسیده است. بنابراین مجلس آینده مجلس مستقل تر است 
. مجلسی خواهد بود که کمتر بله قربان گو و مطیع خواهد بود  و به خودش 
اجازه خواهد داد که به مسائل مهم مملکت به عنوان نمایندگان ملت ورود 

پیدا کنند. مجلس دهم همراهی بیشتری با دولت روحانی خواهد داشت.

سپاس‌نامه‌ احمد توکلی 
احمد توکلی در سپاس‌نامه‌ای به مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس نوشت: خود و تمام 
منتخبان محترم را به اخلاق، گفت‌وگو، تفاهم و 
وحدت دعوت می‌کنم.متن سپاس‌نامه نماینده 
تهران در مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است:

»هو الاول و الآخر
سپاس‌نامه‌ای به مردم شریف تهران، ری، 

شمیرانات، اسلامشهر و پردیس
تلک الایام نداولها بین الناس

هم‌وطنان عزیز و بزرگوارم در تهران، ری ، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

سلام و رحمت خداوند بر شما
به تشخیص و خواست شما سه دوره به‌عنوان 
نماینده‌تان در مجلس شورای اسلامی انجام‌وظیفه 
کردم. سپاسگزارم که مرا معتمد خود دانستید و 
برای خدمتگزاری برگزیدید. در این دوازده سال، به 
فضل الهی در آنچه در مسیر منافع ملی و خواست 
شما موکلان گران‌قدرم تشخیص دادم کوتاهی 
نکرده‌ام. همواره کوشیده‌ام بر پایه وظیفه سترگ 
نمایندگی مردم، دادخواه نظام و مردم باشم و برای 
دفاع از حقوق ملت و مصالح کشور از هیچ کوششی 
فرونگذارم. از آزادی‌های فردی و جمعی مصرّح در 
قانون اساسی، حمایت و پاسداری کرده‌ام و نسبت 
به محدود ساختن این آزادی‌ها نه‌تنها بی‌تفاوت 
نبوده‌ام؛ بلکه در چارچوب وظایف نمایندگی 
حساسیت فعال داشته‌ام. مکرر در مکرر نسبت 
به فساد سازمان‌یافته هشدار داده و با مصادیق 
خبیث و بزرگ آن برخورد کرده‌ام. ویرانگری‌های 
پیوند قدرت و ثروت را گوشزد کرده‌ام و درباره افراد 
و چهره‌های ضد ملی ) چه در لباس اصولگرایی و 
چه در لباس اصلاح‌طلبی( سکوت نکرده و موضع 
گرفته‌ام. برای رفع تنگناهای اقتصادی مردم و 
اصلاح شیوه‌های پولی و مالی و هزینه‌ای کشور 
نامه‌ها نوشته‌ام، راه‌حل‌ها تقدیم کرده‌ام و هشدارها 

داده‌ام. و ...
اکنون‌که اکثریت شما رأی‌دهندگان و موکلان 
گرامی و بزرگوارم برای ایفای وظایف نمایندگی 
خود به چهره‌های جدیدی رأی داده‌اید و این 
خادم را از بار سنگین وکالت رهایی بخشیده‌اید، 
باادب و احترام و خلوص باطن، سپاسگزارتان 
هستم و برایتان بهترین‌ها و بازهم بهترین‌ها را 
آرزو می‌کنم و از سر تکریم قانون و اعتقاد قلبی به 
مردم‌سالاری دینی صمیمانه به منتخبان محترم 
شادباش می‌گویم. و خود و تمام منتخبان محترم 
را به اخاق، گفت‌وگو، تفاهم و وحدت دعوت 
می‌کنم. از خدا می‌خواهم که به آن‌ها توفیق 
خدمت خالصانه به شما مردم اصیل و نجیب را 
عنایت فرماید. همچنین از صدها هزار رأی‌دهنده 
گران‌قدری که بازهم بر تداوم خدمت این برادر 
کوچک تمایل داشتند و با مهر و محبت خویش 
به بنده رأی دادند از ژرفای دل تشکر می‌کنم و 
درود خاضعانه خویش را به قلب‌های مهربانشان 
تقدیم می‌نمایم. عهد من با خدا و مردم و کشور 
عزیزم برای دفاع از اسام عزت بخش، حقوق 
اساسی حاکمیت و ملت، مبارزه با فساد سیاسی و 
سربلندی ایران و ایرانیان، ناگسستنی است؛ چه 
در لباس خدمت نمایندگی مجلس و چه در مقام 

شهروندی مسئول و ناظر.
اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم

احمد توکلی
نیمه‌شب 10 اسفند 1394«

عصر ایران نوشت: تقسیم بندی دقیق کرسی های مجلس بر اساس فهرست های انتخاباتی
تعداد کرسی های "اصلاح طلبان و اعتدالگرایان" و "اصولگرایان" تقریباً با هم برابر است و جریان نزدیک به دولت، 5 کرسی بیشتر از 

اصولگرایان دارد. 60 نفر نیز به طور مستقل وارد کارزار انتخاباتی شده اند.
 خرداد نیوز نوشت: درسی که هفتم اسفند داد

انتخابات هفتم اسفند نشان داد که جریان‌های سیاسی می‌بایست متوجه باشند با سواستفاده از رسانه‌های ملی در جهت تخریب 
جریان‌های سیاسی نمی‌توان آرای عمومی را تغییر داد.

 تدبیر  نوشت: تندروها ساز تقلب در انتخابات را کوک کردند
اصولگرایان جز تقاضای ابطال انتخابات تاکنون طی مصاحبه‌های مختلف توهین‌های مکرری نسبت رای دهندگان داشته‌اند و ایشان را 

به سبب حمایت از اصلاح طلبان در انتخابات با القابی انگلیسی، نفوذی، لشکر یزید، اهالی کوفه، ضد انقلاب و ضد ولایت فقیه مورد 
اهانت قرار داده‌اند.

 راه دانا نوشت: چرا هاشمی هیچ شانسی برای ریاست خبرگان ندارد؟
به نظر می‌رسد در صورتی که هاشمی رفسنجانی بار دیگر بخواهد خود را در معرض آزمون رای خبرگان برای ریاست این مجلس قرار دهد، 

میزان رأی وی به کمتر از 15 رأی خواهد رسید.
 دولت بهار نوشت: احمدی نژاد از سقوط هیچ کس مسرور نمی شود

شکست اصول گرایان در تهران، دکتر احمدی نژاد را به همان دلیلی خوشحال نمی سازد که شکست اصلاح طلبان در سال 88، که در 
نگاه او هیچ کدام از این دو اتفاق شکست نیست.

عکس روزسایت نگار

درحاشیه جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی 
روز سه شنبه که به 
ریاست علی لاریجانی 
برگزار شد

خبرنامه


